Antônio • a Fonseca

ereador - PTB - 1.° Secretário

Avenida Dr. Victor Maida n°563 - Centro - Ibitinga (SP) - Fone (16) 3352-7840 - CEP 14940-000

Site: www.camaraibitinga.sp.gov.br  / E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br

• €1/"Alica h ~rega - SP

_otta cto (304,dado. -

MOÇÃO DE APLAUSOS
Câmara Municipal de Ibitinga

Protocolo Geral 20173387

11/08/2017 16:03

Documento ML - MOC 225/2017

Senhor Presidente e demais Vereadores,

Requeiro à Mesa, ouvido o Douto Plenário, nos termos regimentais, seja

consignada na Ata dos Trabalhos da presente Sessão Plenária, Moção de Aplausos,
nos termos do artigo 225, Parágrafo 1. 0 , inciso VI do Regimento Interno desta Casa,
ao_senhor DOMINGOS DE JESUS REAME, que na semana de 07 a 11 de agosto, e

por conta própria, podou árvores, recolheu galhos e folhas com sua máquina e deu o

devido destino correto com seu próprio caminhão, mantendo o local limpo e bem

cuidado.

O empresário no trecho da Avenida do Parque, defronte ao comércio de

propriedade familiar denominado "Reame Materiais de Construção", no trecho da

Avenida Perimetral até a Rua Luiz Rizzi, passando pela Rua Benedito A. de Oliveira,

executou serviços que é de responsabilidade do poder público, mostrando a

importância da união de esforços para recuperação de nossa Estância Turística,

recebida de forma catastrófica em janeiro deste ano.

Pelo exposto e por se tratar de um empresário renomado de nossa cidade, que

já foi inclusive homenageado por esta edilidade em fevereiro, através da moção de

30/01, e que demonstra seu espírito de orgulho para com Ibitinga, é que proponho

esta nova homenagem, requerendo ainda que, da aprovação deste, seja oficiado ao

Senhor Domingos de Jesus Reame, no endereço da Avenida do Parque, n.° 080,

Parque Industrial, nesta cidade, a presente Moção de Aplausos, apresentando os

cumprimentos, respeito e os aplausos do Legislativo Ibitinguense.

Sala de Sessães "Dejanir Storniolo", em 11 de Agosto de 2.017.

CBMW
  KEICIPRI. IBITIN311 11/C6/201? 15:42 433367

	Page 1